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совет МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН
решение 
от  24.04.2013 года



                         
   
             № 357
ст-ца Кущевская
О внесении изменений в решение Совета муниципального
 образования  Кущевский район  от  25 октября 2007 года  № 589

«О едином налоге на вмененный  доход
для  отдельных видов деятельности»

В соответствии  с  Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 94-ФЗ «О  внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации»  Совет муниципального образования Кущевский район  РЕШИЛ:
           1. Внести в решение Совета муниципального образования Кущевский район  от  25 октября 2007 года № 589 «О едином налоге на вмененный  доход 

для  отдельных видов деятельности»  следующие изменения:

          а) в  пункте 2: 

          в подпункте 3 слово «автотранспортных» заменить словом  «автомото-

транспортных»;  
          в подпункте 4 слово «автотранспортных» заменить словом  «автомото-

транспортных»;  

           б)  подпункт 11 изложить в следующей редакции:

           «11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».  
            в) приложение  изложить  в  редакции согласно приложению к настоящему решению. 
          2. Опубликовать настоящее решение в районных средствах массовой информации.

             3. Контроль  за  выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, имущественных и земельных отношений, финансов и бюджета Совета муниципального образования Кущевский район (Шестаков).

          4. Решение вступает в силу  с 1 июля 2013 года, но не ранее  одного месяца со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности                                 
главы муниципального образования                        муниципального образования
                                        С.В. Ламонов                                                                            
Председатель Совета 
муниципального образования 
Кущевский район
                                          А.А. Козлов                                                                                               
Заместитель главы
муниципального образования

Кущевский район
  



        

       А.М. Калюжный      
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район, начальник финансового 
управления 
                                                       

           Т.Д. Шевелева

Главный специалист управления делами
администрации муниципального образования 

Кущевский район


                                                       И.А. Мыцык
Управляющий  делами
администрации муниципального образования 

Кущевский район





                     В.М. Терновой

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                            к решению Совета муниципального

                                                            образования Кущевский район

                                                            от 24.04.2013 года № 357
                                                           «О  внесении изменений в   решение Совета
                                                            муниципального образования
         Кущевский район  от  25.10.2007 года № 589
« О едином налоге на вмененный  доход

для  отдельных видов деятельности»

ЗНАЧЕНИЯ

корректирующего коэффициента К 2

для всех категорий налогоплательщиков 
	Вид деятельности
	Коэффициент К2

	
	Населенные пункты с населением от 30 до 50 тысяч человек 
	Населенные пункты с населением от 5 до 15 тысяч человек 
	Населенные пункты с населением от 1 тысячи до 5 тысяч человек 
	Населенные пункты с населением до 1 тысячи человек 

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Оказание бытовых услуг:
	
	
	
	

	1.1. Ремонт, окраска, пошив обуви
	0,25
	0,14
	0,12
	0,09

	1.2. Ремонт, пошив меховых, кожаных изделий
	0,21
	0,14
	0,11
	0,08

	1.3. Ремонт, пошив швейных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив, вязание трикотажных изделий
	0,16
	0,13
	0,09
	0,05

	1.4. Пошив штор, ламбрекенов
	0,43
	0,28
	0,2
	0,12

	1.5. Ремонт, изготовление, установка металлоизделий:
	
	
	
	

	1.5.1. Ворот, дверей, крыша, окон, решеток
	0,55
	0,29
	0,24
	0,19

	1.5.2. Ювелирных изделий
	0,4
	0,2
	0,18
	0,14

	1.5.3. Прочих металлоизделий
	0,43
	0,21
	0,18
	0,14

	1.6.  Ремонт, техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин
	0,50
	0,30
	0,23
	0,13

	1.7. Ремонт бытовых приборов: 
	
	
	
	

	1.7.1 Часов
	0,2
	0,14
	0,1
	0,07

	1.7.2. Компьютеров, оргтехники
	0,83
	0,37
	0,33
	0,24

	1.7.3. Прочих бытовых приборов
	0,2
	0,1
	0,07
	0,05

	1.8.    Изготовление, ремонт мебели
	0,43
	0,25
	0,21
	0,14

	2

	1.9. Химическая чистка, крашение, услуги прачечных

	0,43
	0,25
	0,18
	0,11

	1.10. Ремонт, строительство жилья и других построек
	0,45
	0,32
	0,26
	0,2

	1.11. Услуги фотоателье и фото-кинолабораторий
	0,49
	0,28
	0,23
	0,15

	1.12. Услуги бань, душевых
	0,3
	0,21
	0,18
	0,12

	1.13. Услуги саун
	0,43
	0,28
	0,28
	0,24

	1.14. Услуги парикмахерских:
	
	
	
	

	1.14.1 Салонов-парикмахерских
	0,58
	0,28
	0,25
	0,2

	1.14.2. Парикмахерских
	0,49
	0,22
	0,18
	0,13

	1.15. Услуги по прокату:
	
	
	
	

	1.15.1.Автомобилей, видеоигровых устройств, видеокассет, компьютеров, компьютерных программ, игровых автоматов, плавсредств, домиков и палаток в местах отдыха
	0,47
	0,24
	0,22
	0,2

	1.15.2. Прочих предметов
	0,42
	0,23
	0,19
	0,14

	1.16. Ритуальные, обрядовые услуги
	0,43
	0,28
	0,2
	0,12

	1.17. Прочие услуги производственного, непроизводственного характера
	0,43
	0,28
	0,24
	0,19

	2. Оказание ветеринарных услуг.
	0,39
	0,2
	0,18
	0,12

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств:
	
	
	
	

	3.1. По ремонту, техническому обслуживанию автомототранспортных средств
	0,62
	0,2
	0,15
	0,1

	3.2. По мойке автомототранспортных средств
	0,73
	0,34
	0,31
	0,24

	4. Оказание услуг  по предоставлению во временное владение (в пользование) мет для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,78
	0,37
	0,3
	0,24

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов:
	
	
	
	

	5.1. Грузоперевозки автотранспортными средствами
	1
	0,89
	0,89
	0,78

	5.2. Пассажирские перевозки автотранспортными средствами с количеством посадочных мест:
	
	
	
	

	5.2.1. До 4 включительно
	1
	1
	1
	1

	5.2.2. Свыше 4
	1
	1
	1
	0,95     
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	6. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой 

сети, имеющие торговые залы:
	
	
	
	

	6.1. Сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1
	0,72
	0,67
	0,56

	6.2. Ювелирными изделиями, оружием
	0,45
	0,22
	0,18
	0,14

	6.3. Подакцизными товарами
	0,22
	0,16
	0,13
	0,1

	6.4. Аудио-, видео- и другой бытовой  техникой
	0,22
	0,16
	0,13
	0,11

	6.5. Аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,37
	0,16
	0,13
	0,1

	6.6 .Лекарственными средствами и препаратами (кроме отпуска медикаментов по бесплатным и льготным рецептам, отпуска медикаментов организациями, изготавливающими лекарственные средства, реализации нарко-содержащих препаратов)
	0,77
	0,21
	0,19
	0,14

	6.7. Лекарственными средствами и препаратами организациями и индивидуальными предпринимателями:

осуществляемая по бесплатным и льготным рецептам (при условии раздельного учета рецептов и при суммарной стоимости лекарственных препаратов и аптечных товаров, отпущенных по бесплатным и льготным рецептам за квартал, составляющей не менее 5 процентов от общей суммы выручки за этот период); изготавливающими лекарственные средства и препараты (при условии, что объем выручки, полученной от их реализации, превышает 5 процентов от общей суммы выручки);реализации наркосодержащих препаратов, находящихся на строгом учете
	0,55
	0,15
	0,13
	0,1

	6.8. Печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,18
	0,1
	0,07
	0,05

	6.9. Изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,1
	0,05
	0,05
	0,04

	6.10. Товарами по образцам
	1
	0,86
	0,81
	0,65

	6.11. Прочими товарами
	0,17
	0,12
	0,1
	0,08

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	

	6.12. Товарами, реализуемыми предприятиями единой системы военной торговли Министерства обороны Российской Федерации, расположенными на закрытых территориях воинских частей
	0,14
	0,07
	0,06
	0,04

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, и розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети:
	
	
	
	

	7.1. Сотовыми телефонами, аксессуарами к ним 
	1
	0,7
	0,64
	0,5

	7.2. Подакцизными товарами
	0,4
	0,21
	0,2
	0,15

	7.3. Аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,51
	0,25
	0,23
	0,2

	7.4. Аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,41
	0,18
	0,18
	0,16

	7.5. Лекарственными средствами  и препаратами, из них: лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты второй категории, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах муниципальных предприятий
	0,64

0,12
	0,57

0,12
	0,31

0,12
	0,24

0,11

	7.6. Печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,24
	0,14
	0,11
	0,09

	7.7. Товарами по образцам
	1
	0,72
	0,65
	0,5

	7.80. Строительными  материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,39
	0,22
	0,2
	0,18

	7.9. Изделиями народных художественных промыслов Краснодарского края
	0,25
	0,13
	0,11
	0,09

	7.10. Прочими товарами
	0,32
	0,15
	0,13
	0,1

	7.11. Развозная (разносная) розничная торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,65
	0,33
	0,27
	0,22

	7.12. Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,32
	0,15
	0,13
	0,1
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	8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых  через объекты организации общественного питания, за исключением  оказания  услуг общественного питания учреждениями  образования, здравоохранения и социального обеспечения, имеющие залы обслуживания посетителей:
	
	
	
	

	8.1. В столовых, буфетах организаций и учреждений
	0,03
	0,02
	0,02
	0,02

	8.2. В столовых, детских кафе (исключая реализацию алкогольной и табачной продукции), а также буфетах концертно-зрелищных объектов культуры, обслуживающих исключительно зрителей
	0,15
	0,08
	0,06
	0,03

	8.3. В ресторанах, барах


	0,43
	0,26
	0,2
	0,12

	8.4. В закусочных, кафе (кроме детских), прочих типах объектов общественного питания
	0,39
	0,16
	0,14
	0,1

	9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты, не имеющие залов обслуживания
	0,32
	0,23
	0,12
	0,1

	10.Распространение и (или) размещение  наружной рекламы:
	
	
	
	

	10.1. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,12
	0,09
	0,07
	0,06

	10.2. Распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством световых и электронных табло
	0,19
	0,1
	0,09
	0,07

	10.3. Распространение и (или) размещение социально значимой рекламы
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	10.4.  Распространение и (или) размещение наружной рекламы с автоматической сменной изображения
	0,3
	0,3
	0,3
	0,26

	11.   Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств. 
	0,3
	0,3
	0,3
	0,26

	12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,06
	0,06
	0,06
	0,05
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	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,1
	0,07
	0,05
	0,02

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой 

сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей:
	
	
	
	

	14.1. При передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков площадью до 10 кв. м включительно
	0,15
	0,04
	0,02
	0,01

	14.2. При передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков площадью свыше 10 кв. м 
	0,13
	0,03
	0,02
	0,01


Заместитель  главы 
муниципального образования  

Кущевский район                                                       

       А.М. Калюжный

Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский район,

начальник финансового управления 
                                         Т.Д. Шевелева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
              к проекту решения Совета муниципального образования  Кущевский 

     район «О внесении изменений в решение Совета муниципального
  образования   Кущевский район  от  25 октября 2007 года  № 589  
    «О  едином  налоге на вмененный  доход  для  отдельных
 видов деятельности»

                                   Единый налог на вмененный доход является одним из основных источников доходов местного бюджета (100% от общей суммы поступлений налога),  за  2012 год  поступило 22,086  млн. рублей, или 100,1 % к плановому заданию. На 2013 год запланировано получить 15,523 млн. руб. в районный бюджет, т.е. с темпом роста к факту 2012 года  70,3 %. Снижение плановых поступлений на 2013 год обусловлено внесением изменений в ст. 346.32 Налогового Кодекса РФ,  Федеральным Законом от 25.06.2012 года№ 94-ФЗ, в соответствии с которыми индивидуальным предпринимателям, не осуществляющим выплаты наемным  работникам, предоставлено право уменьшать сумму исчисленного ЕНВД на сумму платежей в Пенсионный Фонд, уплаченных  исходя из стоимости страхового года. В результате сумма выпадающих доходов в бюджет муниципального образования  более 5,0 млн. рублей.
          Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход  для отдельных видов деятельности  установлена Налоговым Кодексом РФ (ст. 346.26) .Федеральными  законами от 29 июля 2004 года № 95-ФЗ от 29 ноября 2004 года № 141- ФЗ и другими законодательными актами  РФ  представительным органам муниципальных районов переданы нормотворческие функции по введению  на подведомственной территории системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности   в пределах  перечня, приведенного в ст. 346.26 главы 26.3 части второй Налогового Кодекса РФ и значения  корректирующего коэффициента  К2. 

         В настоящем решении внесены изменения  в решение Совета муниципального образования Кущевский район  от  25 октября 2007 года  № 589 «О едином налоге на вмененный  доход  для  отдельных видов деятельности»  в соответствии  с  Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 94-ФЗ «О  внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации».
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кущевский район







    С.В.Ламонов  
Заместитель главы

муниципального образования

Кущевский
район







        А.М.Калюжный

Начальник отдела экономического развития 
администрации муниципального образования 

Кущевский район







     Н.Е.Беркова
